Протокол итогов по закупу хим реактивов способом запроса ценовых предложений
№2 от 16.01.2025 года.
КГП на ПХВ «Многопрофильная детская больница г Караганды» УЗКО
Адрес заказчика:
Адрес: г. Караганда, ул. К Либкнехта 106В. Тел: 37-03-35

Комиссия в составе:
Председатель комиссии:
Омирзакова П.А. - директор
Зам. председатель комиссии:
[bookmark: _GoBack]Ахметова Г.Б.  - заместитель директора по медицинской части
Члены комиссии:
Сысо Т.Н. – мед. статист
Ахметова С.М. - главный бухгалтер
Романова З.Н. – гл м/с
Секретарь комиссии:
Иноземцева Е.В. - бухгалтер по гос. закупкам
     Согласно Приказа Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 «Об утверждении правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» провели закуп способом запроса ценовых предложений лекарственных средств, медицинских изделий.
    Организатор закупа запросил ценовые предложения у потенциальных поставщиков путем размещения объявления на интернет ресурсе организатора закупа.
    Заявки на участие в закупе способом запроса ценовых предложений  по лекарственным средствам, медицинским изделиям предоставили следующие потенциальные поставщики:
1. ТОО «ДиАКиТ», г. Караганда, мкрн 19 д 40А;
2. ТОО «БионМедСервис», г. Караганда, пр-т Строителей, строение 6;
3. ТОО «ЛюксТест», г. Караганда, ул. Муканова 18/7;
4. ИП «Тукешов А.К.», г. Костанай, пр-т Абая 1/85;
5. ТОО «ЮриОл», г. Сарань, мкрн Химик 17;
6. ТОО «Гелика», г. Петропавловск, ул. Маяковского 95.
На основании выше изложенного, комиссия
РЕШИЛА:
Признать закупку способом запроса ценовых предложений состоявшейся по следующим позициям:
	Группа, МНН
	Описание
	Победитель
	Цена победителя

	GEM 3K BG/ISE/GL 075 TEST IQM CARTRIDGE
Картридж с iQM для исследования газов крови/гематокрита/электролитов/лактата/глюкозы
	iQM Картридж для исследования газов крови/гематокрита/ электролитов/ глюкозы/ молочной кислоты, 75 образцов предназначен для проведения 75 исследований образцов гепаринизированной цельной крови пациентов по следующим параметрам: pH, pCO2, pO2, Na+, K+, Ca++ , гематокрита, глюкозе и лактату. После установки картриджа на борт анализатора активируется встроенная программа автономного проведения контроля качества при выполнении дальнейших исследований. Габариты 216х76х152 мм, Вес 1,9 кг. Принцип измерения: потенциометрия (pH, pCO2, Na+, K+, Ca++), амперометрия (pO2, глюкоза, лактат), проводимость (гематокрит). Время получения результата – 85 сек с момента подачи образца. Срок службы на борту - 21 день
	ТОО «ЛюксТест»
	604 784

	Реагент контроля качества GEM CVP (Изделие для утверждения калибровки) Multipak из комплекта анализатора газов крови, электролитов и метаболитов GEM PREMIER 3000  (5х4х2,5мл) +2 +8 С
	 Реагенты контроля качества: для проведения калибровки. Упаковка содержит 4 уровня контроля по 5 ампул каждого. CVP 1-2 - для проведения калибровки по pH/pO2/pCO2/Na/K/Ca. CVP 3-4 для проведения калибровки Hct. 4 уровня – 20  ампул в упаковке

	136 862

	Диагностические тест-полосы для определения уровня сахара в крови
	 к  анализатору  глюкозы ACCU-CHEK-Activ, № 50 шт/уп.
	ТОО «ЮриОл»
	7 339

	Диагностич. Тест - полосы 11 параметров: Глюкоза, кетоновые тела, скрытая кровь, билирубин, уробилиноген, нитриты, плотность, аскорбиновая кислота, белок и рН, 100шт.\уп
	Тест-Полоски индикаторные для качественного и полуколичественного определения глюкозы, кетоновых тел, скрытой крови, билирубина, уробилиногена, нитритов, отн. плотности,  аскорбиновой кислоты, белка и рН в моче ,№100 .Диапазон определяемых концентраций глюкозы  в моче: 0,0 (0,0) [0,0]; 0,05 (2,8) [50]; 0,1 (5,6) [100]; 0,25 (14,0)[250];
0,5 (28,0) [500]; 1,0 (56,0) [1000]; 2,0 (112,0) [2000]мг% (ммоль/л)
Диапазон определяемых концентраций кетоновых тел  в моче:
0,0; 0,5; 1,5; 4,0;  8,0; 16,0   ммоль/л
Диапазон определяемых концентраций гемоглобина в моче:
0,0; 10; 25; 50;  250  эритроцит/мкл
Диапазон определяемых концентраций эритроцитов в моче:
0,0; 5-10; 25; 50;  250  эритроцит/мкл
Диапазон определяемых концентраций билирубина в моче:
0,0; 9; 17; 50  мкмоль/л
	ТОО «БионМедСервис»
	9 200

	Бумага для принтера (5 роллов)- PRINTER PAPER из комплекта Система определения ионного и газового состава крови in vitro автоматическая Gem Premier 4000 в комплекте с картриджами, контрольными материалами и принадлежностями +10 +26 C
	Бумага для встроенного термопринтера Анализатора газов крови GEM PREMIER 4000, ширина 56 мм. Упаковка 5 шт.
	ТОО «ЛюксТест»
	54 894

	Изотонический раствор (20л/уп) cellpack pk-20 L
	Изотонический раствор (20л/уп) cellpack pk-20 L Разбавитель, используемый для разбавления аспирированных проб для анализа с целью измерения количества эритроцитов, количества лейкоцитов, концентрации гемоглобина и количества тромбоцитов, проводимость не более 13,40 mS/cm, pH в пределах 7,75-7,85
	ТОО «БионМедСервис»
	56 355

	Очищающий раствор (50 мл/уп) CELLCLEAN CL-50
	Очищающий раствор (50 мл/уп) CELLCLEAN CL-50 Сильнощелочной очиститель, рН выше 12, содержащий гипохлорит натрия, используемый для удаления лизирующих реагентов, клеточных остатков и протеинов крови из гидравлической системы прибора.

	53 568

	Лизирующий раствор (1,5л/уп) STROMATOLYSER-WH SWH-20.
	Лизирующий раствор (1,5л/уп) STROMATOLYSER-WH SWH-20. Готовый к использованию реагент, для лизирования эритроцитов и для точного подсчета лейкоцитов, анализа распределения трехмодального размера лейкоцитов (лифоцитов, нейтрофилов и смешанной популяции клеток) и измерения уровня гемоглобина. Содержит соли аммония и хлорид натрия.

	162 300

	Бумага ЧЛ 57 мм,термо  Paper Roll
	Бумага ЧЛ 57 мм,термо  Paper Roll

	800

	Контрольная кровь EightCheck-L 3WP LOW 1* 1/5ml (Регистрация в РК)
	Контрольная кровь EightCheck-L 3WP LOW 1* 1/5ml  Контрольная кровь (низкий уровень) для проверки прецизионности и точности гематологических  анализаторов по 16 диагностическим и 6 сервисным параметрам

	20 000

	Контрольная кровь EightCheck-H 3WP Nigh 1* 1/5ml (Регистрация в РК)
	Контрольная кровь EightCheck-H 3WP High 1* 1/5ml  Контрольная кровь (высокий уровень) для проверки прецизионности и точности гематологических  анализаторов по 16 диагностическим и 6 сервисным параметрам.

	20 000

	BOTTLE OF WASHING SOLUTION (1L.)Промывочный раствор 1л
	BOTTLE OF WASHING SOLUTION (1L.)Промывочный раствор 1л

	4 950

	Кюветы для образцов Sample Wells (1000 units) BioSystems
	Кюветы для образцов Sample Wells (1000 units) BioSystems

	35 994

	Лампа галогеновая для б/х анализатора А-15
	Лампа галогеновая для б/х анализатора А-15

	62 000

	Мультикалибратор лиофильно высушенный для б/х анализатора А-15  5*5мл
	Мультикалибратор лиофильно высушенный для б/х анализатора А-15  5*5мл

	37 620

	Экспресс-тест для качественного определения скрытой крови в кале
	Экспресс-тест для качественного определения скрытой крови в кале,
	ИП Тукешов А.К.
	26 125

	Набор реагентов для исследования кала на гельминты (метод Като)
	метод Като
	ТОО «БионМедСервис»
	36 288

	Масло   иммерсионное
	Масло   иммерсионное   100 мл
	ТОО «ДиАКиТ»
	1 200

	Азур - Эозин  по  Романовскому
	 р-р концентрат 1литр + буфер 1фл х10мл )
	ТОО «БионМедСервис»
	4 580

	Эозин - метиленовый  синий  по  Майн - Грюнвальду   в  растворе
	  в  растворе (Фиксатор Майн - Грюнвальда) , 1 литр

	2 300

	Набор для контроля предстерилизационной очиски изделий на наличие крови, моющий средств в комплекте
	Набор для контроля предстерилизационной очиски изделий на наличие крови, моющий средств в комплекте
	ТОО «ДиАКиТ»
	1 200

	Сульфосалициловая  кислота    ч.д.а.
	Сульфосалициловая  кислота    ч.д.а.

	11 000

	Натрий     лимонно - кислый   3 - х   замещенный   ч.
	Натрий     лимонно - кислый   3 - х   замещенный   ч.
	ТОО «БионМедСервис»
	4 200

	Ерш  пробирочный
	Ерш  пробирочный
	ТОО «ДиАКиТ»
	650

	Карандаш  по  стеклу  и  фарфору
	 черный, синий, красный, белый
	Нет предложений

	Стекла  покровные  24 х 24  мм   № 100
	Стекла  покровные  24 х 24  мм   № 100
	ТОО «ДиАКиТ»
	450

	Стекла  предметные  к  микроскопу
	 25 х 75х2,0
	Нет предложений

	Стекло  предметное  со  шлифованными
	со  шлифованными  краями, с  полосой  для  записи
	ТОО «ДиАКиТ»
	11

	Цилиндры  мерные    с  носиком
	  на    50 мл   градуированные
	ТОО «БионМедСервис»
	1 000

	Цоликлон Анти-АВ  5 мл
	Цоликлон Анти-АВ  5 мл/100 доз
	ТОО «Гелика»
	840

	Цоликлон Анти-А , 10мл
	Цоликлон Анти-А , 10мл/10фл
	ТОО «БионМедСервис»
	900

	Цоликлон Анти-В  10мл
	Цоликлон Анти-В  10мл/10фл

	900

	Цоликлон Анти-Д  Супер  10 мл
	Цоликлон Анти-Д  Супер  10 мл/10фл

	1 800

Председатель комиссии:
Омирзакова П.А. - директор
Зам. председатель комиссии:
Ахметова Г.Б.  - заместитель директора по медицинской части
Члены комиссии:
Сысо Т.Н. – мед. статист
Ахметова С.М. - главный бухгалтер
Романова З.Н. – гл м/с
Секретарь комиссии:
Иноземцева Е.В. - бухгалтер по гос. закупкам